INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO.

7 SÉPTIMA SESIÓN ORDINARIA DEL 10 DECIMO AÑO DE EJERCICIO 2013 DOS MIL TRECE, DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO, A CELEBRARSE EL DÍA MIÉRCOLES 6 SEIS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2013 DOS MIL TRECE, A LAS 13:00 TRECE HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DEL PROPIO INSTITUTO, UBICADO EN BOULEVARD ADOLFO LÓPEZ MATEOS, NÚMERO 201, MÓDULO B, PLANTA ALTA, ESQUINA CON AVENIDA MIGUEL ALEMÁN, ZONA CENTRO, DE LA CIUDAD DE LEÓN, GUANAJUATO, BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 4.- Se da cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, de los diversos memorándums con numero de referencia IACIP/SE/025/2013, IACIP/SE/026/2013 y anexos, suscritos por el Secretario Ejecutivo del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, dirigidos al Presidente del Consejo General del mismo instituto, relativos a la autorización que les es requerida al Colegiado, para la firma de los contratos que se acompañan a las documentales de cuenta, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales;
- 5.- Se da cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, del memorándum con numero de referencia IACIP/SE/020/2013 y anexos, suscrito por el Secretario Ejecutivo del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, dirigido al Presidente del Consejo General del mismo instituto, relativo al calendario de días inhábiles así determinados por la Dirección General de Recursos Humanos de la Secretaría de Finanzas, Inversión y Administración del Estado de Guanajuato, así como de los días inhábiles aplicables a este Instituto; para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales;
- **6.-** Se da cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, de la convocatoria de la XX vigésima sesión ordinaria de la región centro occidente de la "COMAIP" Conferencia Mexicana para el Acceso a la Información Pública, relativa a la elección del coordinador de la región centro-occidente, de dicho organismo; para efecto de que el colegiado emita el voto correspondiente.
- 7.- Lectura, aprobación y firma del acta de la presente sesión. - - - - -

DESAHOGO ORDEN DEL DÍA

1.- Se declaró quórum legal para sesionar con la asistencia de las siguientes personas: Licenciado Mario Alberto Morales Reynoso, Presidente del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, M. del Pilar Muñoz Hernández, Consejera General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, Licenciado Juan José Sierra Rea, Consejero General del Instituto de Acceso a la

- 3.- Se dio cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, del memorándum con número de referencia IACIP/SE/021/2013 y anexos, suscrito por el Secretario Ejecutivo del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, dirigido al Presidente del Consejo General del mismo instituto, relativo a los estados financieros del Instituto, correspondientes al mes de diciembre del año 2012 dos mil doce, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puestos a consideración del Pleno del Consejo General la documental de cuenta, se manifestó lo siguiente: que resultaron aprobados por Unanimidad de Votos de los Consejeros presentes, los estados financieros del Instituto, correspondientes al mes de diciembre del año 2012 dos mil doce.
- 4.- Se dio cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, de los diversos memorándums con numero de referencia IACIP/SE/025/2013, IACIP/SE/026/2013 y anexos, suscritos por el Secretario Ejecutivo del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, dirigidos al Presidente del Consejo General del mismo instituto, relativos a la autorización que les es requerida al Colegiado, para la firma de los contratos que se acompañan a las documentales de cuenta, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puestos a consideración del Pleno del Consejo General las documentales de cuenta, se manifestó lo siguiente: que resultan aprobados por unanimidad de votos de los Consejeros presentes, los contratos que se acompañan.
- 5.- Se dio cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, del memorándum con numero de referencia IACIP/SE/020/2013 y anexos, suscrito por el Secretario Ejecutivo del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, dirigido al Presidente del Consejo General del mismo instituto, relativo al calendario de días inhábiles así determinados por la Dirección General de Recursos Humanos de la Secretaría de Finanzas, Inversión y Administración del Estado de Guanajuato, así como de los días inhábiles aplicables a este Instituto; para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puesto a consideración del Pleno del Consejo General la documental de cuenta, se manifestó lo siguiente: que resultó aprobado por unanimidad de votos de los Consejeros presentes, el calendario de días inhábiles del Instituto.
- 6.- Se dio cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, de la convocatoria de la XX vigésima sesión ordinaria de la región centro occidente de la "COMAIP" Conferencia Mexicana para el Acceso a la Información Pública, relativa a la elección del coordinador de la región centro-occidente, de dicho organismo; para efecto de que el colegiado emita el voto correspondiente; puesta a consideración del pleno del consejo general la documental de cuenta, se manifestó lo siguiente; el colegiado acuerda votar a favor de Francisco Javier González Vallejo, Consejero del "ITEI" Instituto de Transparencia e Información Pública de Jalisco.
- 7.- Previa lectura de la presente acta, siendo las **14:00 catorce horas con cincuenta minutos**, del día de su inicio, la misma se aprueba por unanimidad de votos de los consejeros presentes y la firman quienes quisieron hacerlo y estuvieron presentes. **DOY FE**.

Albania de la companya della companya della companya de la companya de la companya della company

LICENCIADO MARIO ALBERTO MORALES REYNOSO
PRESIDENTE DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO.

C. M. DEL PILAR MUÑOZ HERNANDEZ CONSEJERA GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO.

LICENCIADO JUAN JOSÉ SIERRA REA CONSEJERO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO.

INGENIERO FRANCÍSCO JOSÉ GARCÍA PLASCENCIA SECRETARIO EJECUTIVO DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO.

LICENCIADO NEMESIO TAMAYO YEBRA
SECRETARIO DE ACUERDOS DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO DE
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO.